
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 82872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
26

90
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

26909 Resolución de la Delegación Especial de la AEAT de Cataluña por la
que se convoca licitación pública para la contratación del suministro de
energía eléctrica a los centros de trabajo dependientes de la misma.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT de Cataluña.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Regional  Económico

Financiera.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad Regional Económico Financiera.
2) Domicilio: Plaça Dr. Letamendi, 13-22.
3) Localidad y código postal: 08007 - Barcelona.
4) Teléfono: 932911541.
5) Telefax: 932911195.
6) Correo electrónico: jbarrasa@correo.aeat.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.agenciatributaria.es/

Perfil del contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la fecha

límite de presentación de proposiciones.
d)  Número  de  expediente:  11A90103800,  11170104800,  1125010900  y

11430105300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  energía  eléctrica  a  los  centros  de  trabajo

dependientes  de  la  AEAT  ubicados  en  Cataluña.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 11A90103800 (tres

lotes), 11170104800 (lote único), 1125010900 (lote único) y 11430105300
(lote único).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Según pliegos.
2) Localidad y código postal: Según pliegos.

e) Plazo de ejecución/entrega: Del 1 de noviembre de 2011 al 31 de diciembre
de 2012.

f) Admisión de prórroga: Un año.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: S4.152.415,75egún pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 4.152.415,75 euros (todos los expedientes con
prórroga IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 2.640.029,03 € (IVA incluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 82873

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
26

90
9

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% importe de adjudicación IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 h del día 15 de septiembre de
2011.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Delegación Especial de la AEAT de

Cataluña.
2) Domicilio: Plaça Dr. Letamendi, 13-22 - planta baja. De lunes a viernes, de

9:00 a 14:00h.
3) Localidad y código postal: 08007 - Barcelona.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Sala  de  Juntas  de  la  Delegación  Especial  de  la  AEAT de
Cataluña.

b) Dirección: Plaça Dr. Letamendi, 13-22 - planta 6ª.
c) Localidad y código postal: 08007 - Barcelona.
d) Fecha y hora: A las 10:00h del día 22 de septiembre de 2011.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": Anuncio
remtido el día 3 de agosto de 2011.

Barcelona, 3 de agosto de 2011.- Delegada Especial de la AEAT de Cataluña.
ID: A110062999-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-08T18:21:49+0200




